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<'

Lebensmittel
'
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Strom/Gas
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Ziegelfeldstr. 12

4600 Ölten
Tel. 062 22 31 44
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\ ag Lebensmittel Getränke Heizung
Strom/Gas
Wasser

Mietzins
Steuern

Versicherungen

Krankenk.

Kleider
Wäsche
Schuhe

Diverse
Ausgaben

Tagestotal Saldo

' Û*'

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12 '

13 J

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

ABSCHLUSS

Einnahmen
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Ausgaben

Saldo



April

Tag

Hm

WÊÊÊÊBÊÊ
Lebensmitte Getränke Heizung

Strom/Gas
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Ausgaben
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Tag Lebensmittel Getränke Heizung
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Wasser

Mietzins
Steuern

Versicherungen

Krankenk.
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Eilige Drucksachen?
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A

:

Lebensmittel Getränke Heizung
Strom/Gas
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Mietzins
Steuern
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Kleider
Wäsche
Schuhe

Diverse
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Getränke Heizung
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Qualitätsdrucksachen
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David
in der Welt der

Goliaths
Vor 10 Jahren sagte man jenen

Unternehmen den Tod im internationalen
Markt voraus, deren Beschäftigtenzahl
nicht in die Zehntausende und deren Umsatz

nicht in die Hunderte von Millionen
gehe - ein mittelgrosser Betrieb habe da
nichts mehr zu bestellen.

Irren ist menschlich.

Wesentliche Unterschiede
25 Jahre nach ihrer Gründung zählt die

Rotel AG ungefähr gleichviel Mitarbeiter
wie vor 10 Jahren. In der gleichen Zeit
hat sie ihren Frankenumsatz aber fast
verdreifacht, die Investitionen, Gehälter
und Sozialausgaben um 120% erhöht, und
das Exportvolumen hat sich verdoppelt.

E i n negativer Aspekt bleibe nicht
unerwähnt : die Lieferfristen sind um etliche
Wochen länger geworden. Weil die Nachfrage

nach Rotel-Qualitätsprodukten derart

gestiegen ist. Aber wir arbeiten fest
daran, dass auch dieser Makel bald behoben

werden kann.

Muskeln sind nützlich -
Gehirn ist unerlässlich
Auch Kolumbus brauchte erst seinen

Kopf, ehe er mit Gewalt das Ei stehen
machte.

Wir forschen, welche Funktionen die
Konsumenten von Apparaten und
Maschinen fordern. Und dann forschen wir
nach Möglichkeiten, diese Forderungen
zu realisieren.

So entwickelten wir vor Jahren die
Kombi-Küchenmaschine «Rotel 2000»,
deren Kopierung den Konkurrenten noch
heute Kopfzerbrechen bereitet. Wir
erfanden den Saftautomaten, den die
erfindungsreichen Japaner heute in
Lizenz bauen. Wir konstruierten die
Warum-hat-niemand-schon-früher-daran-
gedacht «Rotel Cassette». Und fast gleichzeitig

erfanden wir die «Rotel Vita», die
einzige Saftpresse der Welt, die auch bei
Vollbelastung nicht davonwandert.

Rotel : Synonym fürKüchenmaschinen.
Wir reden heute aber auch ein ernstes
Wort mit im Staubsauger-Markt, und im
Sektor der privaten Waschmaschinen
haben wir uns in eine starke Position
hinaufgearbeitet.

Wir sind einer der Hauptlieferanten der
Industrie für Spezialmotoren, freuen uns

am Senkrechtstart unserer neuen, modernen

Abteilung Duralloy-Oberflächen-
technik, proben intensiv in der Thermo-
Elektronik... eine Million Schweizerfranken

ging in den letzten paar Jahren in der
Forschung auf - eine gute Lebensversicherung.

Qualität hat ihre Abnehmer.
Mehr denn je.
In gewisser Weise sind wir stur. In der

Weise nämlich, dass wir Halbbatziges
nicht akzeptieren. Für Materialien haben
wir strengste Qualitäts-Massstäbe angesetzt,

und die Prüf- und Kontrollstellen
unserer Fabrikation so verdichtet, dass
für Fehler kein Leben mehr ist.

Hier irrt man nicht: Ein Kunde, der
mit dem Produkt voll zufrieden ist, ist der
beste Werbeträger. Qualität verkauft sich.
Immer.

Auch in den nächsten 25 Rotel-Jahren.

weil man sich darauf verlassen kann.
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